
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА «ГАРМОНИЯ» 

 

ПРИКАЗ 

 

02.09. 2022           №  71   г. Междуреченск 
 

Об обеспечении безопасности проведения 

новогодних и праздничных мероприятий 

 

О создании школьного театра 

В соответствии с перечнем поручений Президента Российской 

Федерации от 25 августа 2021 года приказ -1808 ГС п.2 г-2 « По проведению 

на регулярной основе Всероссийских театральных, спортивных и 

технологических конкурсов для обучающихся по основным 

общеобразовательным программам», во исполнение пункта 10 Перечня 

поручений Минпросвещения РФ по итогам Всероссийского совещания с 

руководителями органов исполнительной власти субъектов РФ, 

осуществляющих государственное управление в сфере образования, по 

созданию театральных кружков в каждом общеобразовательном учреждении 

и в целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся 

средствами театрального искусства. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в рамках внеурочной кружковой деятельности по 

реализации ФГОС работу театральной студии «Гастион» для обучающихся 4-

8 классов.  

2. Назначить руководителем школьного театра учителя английского языка 

Макаренко Ю.В..  

З. Утвердить:  

- Положение о Школьном театре; 

- Программу внеурочной деятельности театральной студии «Премьера»; 

График работы театральной студии «Премьера»; 

- Репертуарный план театральной студии «Премьера». 

4.Администратору школьного сайта Мартиросовой А.В. создать раздел 

«Школьный театр» на сайте школы и разместить нормативно - правовые 

документы по созданию школьного театра. 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя  

директора по воспитательной работе Бычкову Э.Р. 

 



Директор МБОУ ООШ «Гармония»                            М.В. Скорописенко 

 

С приказом ознакомлены: 

Мартиросова А.В. 

Макаренко Ю.В. 

Бычкова Э.Р. 


		2023-02-21T09:01:11+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА "ГАРМОНИЯ"




